ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

31.01.2023 г.
П Р И К А З

№ 12

с. Становое

О закреплении образовательных организаций,
реализующих основные образовательные
программы общего образования за территориями Становлянского
муниципального района

В целях соблюдения законодательства РФ по соблюдению прав граждан
на получение общедоступного и бесплатного общего образования, в целях
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
приказываю:
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения,
реализующими основные общеобразовательные программы за территориями
Становлянского муниципального района в 2021-2022 учебном году:

1. МБОУ «СШ с. Т. Дубрава» -  за территориями с Т. Дубрава
Становлянского муниципального района

- д. Семенек (7 км);
- д. Михайловка (3 км);
- пос. Широкий (4 км);
- д. Вторая Дамская (3,5 км);
- д. Александровка (10 км);
- д. М. Лотошок (9км);
- д. Б. Лотошок (10 км);
- с. Новоспасское (7,5 км);
- с. Бабарыкино (12 км);
- п. Липовка (18 км);
- пос. Светлый (13 км);
-д. Лукьяновка (15 км).

2. МБОУ «СШ с. Становое» -  за территориями с. Становое
Становлянского муниципального района

- с. Злобино (9 км);

- д. Климентьево (15 км);
- д. Яркино (8 км);
- с. Становое (5 км);
- пос. Дружба (5 км);
- ст. Становая (5 км);
- с. Кириллово (11 км);
- с. Петрищево (17 км);
- д. Озерки (25 км);
- д. Жилое (23 км);
- д. Георгиевская (22 км);
- д. Поряхино (25 км);
- д. Филенки (21 км);
- д. Подгорное (27 км);
- д. Глебовка ( 27 км);
- пос. Димитрово (22 км);
- с. Покровское (25 км);
- ст. Грунин Воргол (17 км);
- д. Лимовое ( 18 км);
- д. Чернолес (26,5 км);
- с. Успенское ( 31 км);
- д. Малые Выселки (25 км);
- д. Елизаветовка (29 км);
- д. Плоты (23 км);
- д. Новиково (25,5 км);
- д. Огневка (25 км);
- д. Озёрки (15 км);
- пос. Светлый (30,5 км);
- д. Паленка (20 км);
- с. Соловьёво (9км);
- д. Самохваловка (19 км);
- д. Красная Пальна (24 км);
- д. Березовая Роща (17 км);
- д. Бродки (14 км);
- д. Бутырки (12 км);
- д. Слободка (7,5 км);
- д. Маслово (10,5 км);
- с. Пальна-Михайловка (19 км);
- д. Морская (20 км);
- д. Михайловка (20 км);
- д. Алексеевка (21 км);
- д. Трегубово (16 км);
- д. Белец (19 км).

3. МБОУ «СШ с. Дамское» -  за территориями с. Дамское
Становлянского муниципального района

- с. Берёзовка (6 км);
- д. Товарково (10 км);
- д. Кличено (4 км);
- д. д. Ключики (15 км);
- д. Барсуково (11 км);
- д. Лесные Локотцы (12 км);
- п. Карабановский (2,5 км);
- п. Казанский (2 км);
- д. Дамская (1 км);
- с. Лобынцево (3,5 км);
- с. Спасское (2 км);
- п. Ханинский (5 км);
- д. Б. Бутырки (8 км);
- д. Карповка (4 км);
- д. Веригино (12 км);
- д. Островки-Заречные (6 км);
- д. Островки (4 км);
- д. Пахомовка (7 км);
- д. Новосёлки (11 км);
- д. Чемоданово (20 км);
- д. Вишнёвая (21,5 км);
- д. Глумова (22 км);
- д. Шевякова (21,5 км).

4. МБОУ «СШ с. Тростное» -  за территориями с. Тростное
Становлянского муниципального района

- д. Телегино (2 км);
- д. Бунино (3 км);
- д. Подхорошее (3 км);
- д. Агеевка (4 км);
- д. Поддолгое ( 5 км);
- д. Суббочево (3 км).

5. МБОУ «ОШ с. Грунин -  Воргол» -  за территориями Становлянского
муниципального района с. Гр. Воргол
- д. Лаухино (1 км).

2. Данный приказ довести до сведения всех руководителей 00 .
3. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на

старшего инспектора отдела образования Девяткину Н. П.

Начальник отдела образования
Ознакомлена

Е. В. Меркулова
Н. П. Девяткина